INDICAÇÃO Nº 740 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública estudo de viabilidade  de instalação de redutor de velocidade, nos dois sentidos da Rua 2 e 3, antes e depois do parquinho, localizado no bairro Jardim Redentor.

JUSTIFICATIVA

Moradores do bairro questionam a falta de segurança devido o grande tráfico de veículos transitando em alta velocidade, colocando em risco as crianças que estão no parquinho .
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 2 de abril de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

2 de abril de 2019
)